<sup>3</sup> "Eodem anno (A.D. 1255) "Petrus de Aqua-alba, episcopus "Herefordensis, maliciose fecit sibi "literatorias falsas, et obligavit in "Curia Romana fere omnes domos "magnas religionis in Anglia, illis "nescientibus nec consentientibus." (*Dunstable Annals, Annales Monastici, Vol. III. p. 199.*)

<sup>4</sup> The court of Rome decided in his favour on October 6, 1257.

<sup>5</sup> It was in the same year, 1257, January 18, that the royal assent was given to his election. (*Patent Roll, 41 Henry III., m. 14.*)

A.D. 1258.  
Ramsey  
Gaol de-  
livered at  
Wimbots-  
ham by  
William  
Brito, the  
King's  
Justice.

Item, quarto anno hujus Abbatis, dominus Willelmus Brito, Justiciarius Regis, per breve Regis deliberavit gaolam Rame-seiæ apud Wynebodesham in hundredo de Clacclose, de multis latronibus, captis in libertate Abbatis, et extra.

A.D. 1267.  
The isle of  
Ely taken  
by Prince  
Edward.

Item, anno millesimo ducentesimo sexagesimo septimo, capta est insula Eliensis super barones qui in eam confugerant, per Edwardum filium Regis Henrici.

A.D. 1259.  
King Henry  
sells his  
French pos-  
sessions to  
the King of  
France.

Item, tempore hujus Abbatis, scilicet anno millesimo ducen-tesimo quinquagesimo nono, Henricus Rex Angliæ recepit a Rege Franciæ trescenta mille libras Turonensium parvorum, promissaque restitutione terrarum ad valorem viginti librarum annui census, et omnibus terris in manu Regis Franciæ exeuntibus, idem Henricus Rex resignavit plene et pure.

The King  
changes his  
style.

Exinde literarum suarum abbreviavit titulum, ut nec Ducem Normanniæ, nec Comitem Andegaviæ deinceps se vocavit.<sup>1</sup>

Abbot Hugh  
begins the  
refectory.

Iste Hugo Abbas incepit refectorium. Fecit feretrum Sancti Ivonis et tabulam argenteam et deauratam ad magnum altare.

Buys  
Graven-  
hurst.  
Assigns a  
pittance for  
the convent.  
Acquires  
other lands.

Et perquisivit Gravenhirst'.

Et assignavit pietantiam propter cœnas conventus.<sup>2</sup>

Et multa alia terras et tenementa perquisivit, et ædificia fecit.

A.D. 1268.  
His death.

Rexitque ecclesiam suam per tresdecim annos et dimidium, tam guerræ quam pacis.

Et anno sequenti obiit.<sup>3</sup>

#### ABBAS WILLELMUS.

A.D. 1268.  
Abbot  
William de  
Gomcestre.

Iste electus est in Abbatem, et confirmatus per Ottobonum Legatum, anno millesimo ducentesimo sexagesimo septimo.<sup>4</sup>

<sup>1</sup> This was on May 20, 1259, when the King ceded the provinces of Normandy, Anjou, Touraine, Maine, and Poitou to Louis IX. King of France; and ceased to style himself "Duke of Normandy and Count of Anjou." (Rymer, I. 675.)

<sup>2</sup> See Vol. II. p. 230, No. CCCXLIX.

<sup>3</sup> His death must have taken place shortly before Feb. 15, 1268. See *ante*, p. 13, note.

<sup>4</sup> He was sacrist of Ramsey, and the royal assent to his election as Abbot was given on February 26, 1268. See No. DCIII. p. 193.

<p>Iste perquisivit de Berengario le Moygne maneria de Bernewelle,<sup>1</sup> Hemington, Crouthorpe, et Litlethorpe, cum advocacione ecclesie Sancti Andreæ de Bernewelle, anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo sexto.</p> <p>Et hoc anno intravit conventus primo in refectorium.</p> <p>Et anno sequenti fecit conductum aquæ in Rameseia, sump- tibus propriis.</p> <p>Et multa alia perquisita fecit ecclesie Rameseia.</p> <p>Iste fuit Abbas octodecim annis.</p> <p>Et in decimo nono anno percussus fuit paralisi, propter quod resignavit baculum, et sponte cessit ab officio suo.<sup>2</sup></p> <p>Et vixit post per unum annum.</p> <p>Et in secundo obiit.</p>	<p>A.D. 1276. Purchases the manors of Barnwell and others.</p> <p>The refec- tory first used.</p> <p>A.D. 1277. Makes a conduit in Ramsey at his own expense.</p> <p>Struck with paralysis, and resigns.</p> <p>Lives for a year.</p> <p>His death.</p>
--	---

JOHANNES ABBAS.

A.D. 1285.

<p>Iste suscepit abbatiam anno millesimo ducentesimo octo- gesimo quinto.<sup>3</sup></p> <p>Iste transfretavit in Gasconiam ad Regem, ut ab eo re- ciperetur.<sup>4</sup></p> <p>Et solvit pro fine custodiendæ domus suæ, tempore vaca- tionis duo mille marcas.</p> <p>Et tempore ipsius dominus Edwardus Rex habuit, per ex- tortionem de eo, dimidiam partem omnium proventuum ab- batia, secundum taxationem.</p> <p>Item hujus tempore, scilicet anno millesimo trecentesimo nono, Isabella Regina Angliæ, et filia Regis Francorum, per- endinavit apud Rameseiam per octodecim dies ad magnos sumptus ipsius Abbatis.</p> <p>Iste sustinuit infinita tribulationes et onera.</p> <p>Et perquisivit terras et tenementa, ex quibus assignavit conventui decem libras pro calciamentis.</p> <p>Iste vixit per triginta annos, et in anno tricesimo primo obiit.</p>	<p>Abbot John de Sautre.</p> <p>Goes to Gascony to be received by the King.</p> <p>Pays a heavy fine for the custody of the Abbey during vacancy.</p> <p>The King extorts one half of all the revenues of the Abbey.</p> <p>A.D. 1309. Queen Isa- bella stays 18 days at Ramsey.</p> <p>Many troubles endured by the Abbot.</p> <p>Acquires lands, and assigns 10<i>l.</i> to the Convent for shoes.</p> <p>His death.</p>
--	--

---